
 

Администрация Боровичского муниципального района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. ПЕРЕДКИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                     №  44/2 

Об организации внеурочной 

деятельности для учащихся 1-11 классов 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказа 

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 

413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать занятия внеурочной деятельности в 1-4-х, 5-9-х, 10-11-х классах с 1 

сентября 2023 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности для обучающихся 1-4, 5-9-х 

и 10-11-х классов в МАОУ СОШ д. Перѐдки на 2022-2023 учебный год по списку 

согласно приложению 1. 

2.2.  Расписание занятий внеурочной деятельности в МАОУ СОШ д. Перѐдки на 2023-

2024 учебный год согласно приложению 2. 

3. Назначить ответственными за организацию внеурочной деятельности: 

3.1. Заместителя директора по УВР В.А. Ефанову; 

4. Ответственным за организацию внеурочной деятельности: 

4.1 ознакомить родителей обучающихся 1-11 классов с 

предлагаемыми направлениями и программами внеурочной деятельности; 

4.2. организовать мониторинг занятости обучающихся во внеурочной деятельности 

один раз в два месяца. 

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 

6. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          В.С.Иванова 

 
 



 

Приложение 1  

к Приказу № 44/2 от 31.08.2023 года 

 

Список курсов внеурочной деятельности МАОУ СОШ д. Перёдки  

на 2023-2024 учебный год 

 

Название курса 

внеурочной 

деятельности 

Класс/ количество часов в неделю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Разговор о 

важном 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

     1 1 1 1 1 1 

Функциональная 

грамотность 

1 1 1 1 1 1 1 1    

Математика и 

конструирование 

1 1 1 1        

Информатика: 

логика и 

алгоритмы 

1 1  1        

Весѐлая нотка   1 1        

Орлята России   1         

ЮИД    1        

Детская 

риторика 

1 1          

Вероятность и 

статистика 

       1 2   

ЭК Английский 

в стихах и 

сказках 

    1       

ЭК Трактор          1 1 

ЭК Автомобиль          2 2 

Итого:  5 5 5 6 3 3 3 4 4 5 5 

Итого по 

уровням 

образования 

21 час 17 часов 10 часов 

Итого в год 709 часов 578 часов 340 часов 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к Приказу № 44/2 от 31.08.2023 года 

 

Расписание курсов внеурочной деятельности МАОУ СОШ д. Перёдки  

на 2023-2024 учебный год 

 

Название курса 

внеурочной 

деятельности 

Класс/ день недели/ время 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Разговор о 

важном 

Пн. 

9.00-

9.25 

Пн. 

9.00-

9.25 

Пн. 

9.00-

9.25 

Пн. 

9.00-

9.25 

Пн. 

9.00-

9.25 

Пн. 

8.10-

8.50 

Пн. 

9.00-

9.40 

 Пн. 

9.00-

9.40 

Пн. 

8.10-

8.50 

Пн. 

8.10-

8.50 

Пн. 

8.10-

8.50 

Россия – мои 

горизонты 

     Ср. 

13.25 
– 

14.05 

 

Вт.  

11.40 
– 

12.20 

Пн.   

11.40 
– 

12.20 

Пн.  

12.40 
– 

13.20 

Чт. 

13.25 
– 

14.05 

 

Чт.  

12.40 
– 

13.20 

Функциональная 

грамотность 

Чт. 

12.40 

– 
13.05 

Вт. 

13.25 

– 
13.50 

 

Вт. 

12.40 

– 
13.05 

Пт.  

12.40 

– 
13.05 

Ср. 

12.40 

– 
13.20 

Ср. 

10.40-

11.20 

Пн.  

13.25 

– 
14.05 

 

Ср. 

9.50-

10.30 

   

Математика и 

конструирование 

Вт.  

12.40 

– 

13.05 

Пт.  

12.40 

– 

13.05 

Чт. 

13.25 

– 

13.50 
 

Вт. 

13.25 

– 

13.50 
 

       

Информатика: 

логика и 

алгоритмы 

Пт.  
12.40 

– 

13.05 

Чт. 
13.25 

– 

13.50 

 

 Чт. 
13.25 

– 

13.50 

 

       

Весѐлая нотка   Вт. 

13.25 
– 

13.50 

 

Чт.  

12.40 
– 

13.05 

       

Орлята России   Пт.  

12.40 

– 
13.05 

        

ЮИД    Пн. 
13.25 

– 

13.50 

 

       

Детская 

риторика 

Ср. 

13.25 
– 

13.50 

 

Ср. 

13.25 
– 

13.50 

 

         

Вероятность и 

статистика 

       Пт.  

11.40 

– 
12.20 

Чт.  

12.40 

– 
13.20 

Чт. 

13.25 

– 
14.05 

 

  

ЭК Английский 

в стихах и 

сказках 

    Вт. 

14.10-

14.50 

      

ЭК Трактор          Ср. 

13.25 

Чт.  

8.10-



 

– 

14.05 
 

8.50 

ЭК Автомобиль          Пн. 
13.25 

– 

14.05 

Пт.  
11.40 

– 

12.20 

 

Вт.  
8.10-

8.50 

Ср.  

8.10-
8.50 

 
 


